

## Kilpailu- ja kuluttajavirasto

### PL 5, 00531 Helsinki

**Viite:** Sairaanhoidopiirien ja pelastuslaitosten epäilty kilpailua vääristävä tai estävä toiminta ensihoitopalvelujen ja kiireettömien potilassiirtojen markkinoilla

(nro 118/KKV14.00.00/2014)

Kiitämme lausuntopyynnöstä.

Hyvinvointialan liitto lausuu seuraavaa:

Hyvinvointialan Liitto ei vastusta Kilpailu- ja kuluttajaviraston päätösehdotusta jättää selvittämättä enemmälti ja poistaa käsittelystä Terveyspalvelualan liiton 17.3.2014 lähettämä toimenpidepyyntö liittyen sairaanhoidopiirien ja pelastuslaitosten toimintaan ensihoidon ja kiireettömien potilassiirtojen markkinoilla. Toimenpidepyyntö koski 20 sairaanhoidopiiriä ja 22 pelastuslaitosta.

Korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisun KHO: 2017:32 / 7.3.2017 mukaisesti sairaanhoidopiiri voi hankkia pelastuslaitokselta ensihoitopalvelun ilman kilpailutusta.

Hyvinvointialan liitto toteaa, että tilanne kiireettömien siirtokuljetusten markkinoilla ei ole sinällään muuttunut viime vuosina verrattuna vuoden 2014 tilanteeseen. Toimivia sairaankuljetusyrytyksiä on jäljellä enää muutamia kymmeniä.

Ensihoidon järjestäminen tulee jatkossa olemaan maakuntien toimintaa. Hyvinvointialan liitto korostaa, että myös näiden palveluiden tuottamisessa on mahdollista hyödyntää yksityistä kapasiteettia taloudellisesti mielekkäällä ja laadullisesti korkeatasoisella tavalla. Yksityisen kapasiteetin olemassaolo mahdollistuu kuitenkin vain siten, että merkittävä osa kiireettömästä ensihoitopalvelusta ja ambulansseilla tehtävistä potilassiirroista kilpailutettaisiin.

Yksityisen ja julkisen yhteistyö ensihoitopalveluissa korostuu poikkeusolo- ja suuronnettomuustilanteissa.

Hyvinvointialan liitto seuraa markkinoiden kehittymistä osaltaan ja pyytää tapauskohtaisesti uutta viranomais selvitystä, mikäli uutta tietoa kilpailua rajoittavista tai estävistä asioista ensihoitopalveluissa tai kiireettömissä potilassiirroissa ilmenee.

Annamme mielellämme asiaan liittyviä lisätietoja tarvittaessa.

### **Yhteyshenkilö:**

Aino Närkki, p. 0400 436 438

LAUSUNTO  
28.2.2017

